
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 155, DE 27 DE MAIO DE 1996 
Publicado no Diário da Assembléia 911 

 
 
O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos do art. 23 
do Regimento Interno, 
RESOLVE: 
Art. 1º. EXONERAR Marilene de Souza Pinto Vaz, Jaime Eduardo da Silva 
e Rivalino Vaz da Silva, Secretários Legislativos de Gabinete de Deputado; 
Bento Pedro de Moraes, Gabriel Ferreira Evangelista e José Cirilo de Sousa, 
Auxiliares Administrativos de Gabinete de Deputado, nomeados pelo Decreto 
Administrativo nº 012, de 17 de janeiro de 1995; Ribamar Alves da Silva, 
Oficial de Gabinete de Deputado, nomeado pelo Decreto Administrativo nº 290, 
de 17 de abril de 1995; Lindalva Lopes Cardoso, Secretária de Gabinete da 3ª 
Secretaria, nomeada pelo Decreto Administrativo nº 107, de 15 de fevereiro de 
1995, e, ao mesmo tempo, NOMEAR José Brasil Vilas Boas, Mauro Eduardo 
da Silva e Marinalva de Jesus Moreira dos Santos, Secretários Legislativos de 
Gabinete de Deputado; Emílio de Sousa Toledo, Silvani Maria de Sá e Nélida 
Vasconcelos de Miranda, Auxiliares Administrativos de Gabinete de Deputado; 
Merandolina Vaz Gomes, Secretária de Gabinete da 3ª Secretaria, e Benedito 
Eduardo da Silva, Oficial de Gabinete de Deputado, para em comissão, 
exercerem as funções acima, no Gabinete do Deputado Geraldo Vaz. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos ao 1º dia do mês de maio de 1996.  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 
aos 27 dias do mês de maio de 1996. 

 
Deputado Cacildo Vasconcelos 
              Presidente 
 
 


